
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  311 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA 
IMMOBILI COMUNALI A COMPENDIO DEL PALAZZO 
MUNICIPALE PER IL PERIODO DAL 01.06.2018 AL 31.05.2019 - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - COD. CIG. Z2323BA37E

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

28/05/2018

 317

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO28/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 311 DEL 28/05/2018 

 

OGGETTO: 
PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA IMMOBILI COMUNALI A 

COMPENDIO DEL PALAZZO MUNICIPALE PER IL PERIODO DAL  01.06.2018 AL 31.05.2019 - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - COD. CIG. Z2323BA37E 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 
COD. CIG: Z2323BA37E 
  

 Visto l’atto di Determinazione n. 305 del 25.05.2016 con il quale è stato affidato alla Società I.V.R.I. 
ISTITUTI DI VIGILANZA RIUNITI D’ITALIA S.P.A. - Via  SAPRI N.26 – 20156 MILANO – C.F. e 
p.i.:03169660150  – il servizio di vigilanza degli immobili comunali a compendio del Palazzo Municipale 
per il periodo dal 01/06/2016 al 31/05/2018; 

Considerato che il predetto servizio è sempre stato svolto con piena soddisfazione dell’Ente; 

Vista la nota prot. n. 11404 del 22/05/2018 con la quale la Società I.V.R.I. ISTITUTI DI 
VIGILANZA RIUNITI D’ITALIA S.P.A. ha manifestato la propria volontà a proseguire nel rapporto di 
lavoro con il Comune di Busto Garolfo; 

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
  
 Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera la soglia, così come stabilito dalla Legge di 
stabilità per l’anno 2016 n.208/2015 nella quale all’art.1, comma 502 e 503 si prevede che le pubbliche 
amministrazioni per procedere ad acquisti di beni e servizi per importi fino ad € 999,99 non ricadono più 
nell’obbligo di ricorso al mercato elettronico; 

Ritenuto pertanto di prorogare per 12 mesi e quindi fino al 31 Maggio 2019, l’affidamento del 
servizio di vigilanza alla Società I.V.R.I. ISTITUTI DI VIGILANZA RIUNITI D’ITALIA S.P.A. di Milano, 
alle medesime condizioni economiche e contrattuali attualmente in essere; 

Considerato che attualmente è previsto un canone mensile, comprensivo di n.4 interventi mensili, 
dell’importo di €.28,00 oltre IVA di legge e una somma pari ad € 69,00 relativa ad eventuali interventi 
extrafranchigia/ispezione aggiuntiva/piantonamento armato che saranno svolti nel corso dell’anno; 

Ritenuto di riservarsi con successivo e separato atto di procedere all’integrazione della spesa su 
esposta a seguito di uscite supplementari/ispezioni aggiuntive o piantonamento armato, rispetto a quelle 
attualmente previste; 

 
Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la somma di €.494,10 

(33,75x12=405,00 + 89,10 Iva=494,10) per il periodo dal 01.06.2018 al 31.05.2019, con imputazione della 
spesa, relativamente agli anni 2018/2019, così come di seguito specificato:  

- quanto ad €. 288,23  al cap. 1536/182 U.1.03.02.09.011 della Missione 1 Programma 5 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

- quanto ad €. 205,87 al cap. 1536/182 U.1.03.02.09.011 della Missione 1 Programma 5 del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario riferito all’anno 2019; 

 
 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 
26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 



DETERMINAZIONE N. 311 DEL 28/05/2018 

 

 
 Visto il D.U.R.C. Numero Protocollo INAIL_10570576 rilasciato in data 16.02.2018 da cui risulta la 

regolarità contributiva della Società I.V.R.I. ISTITUTI DI VIGILANZA RIUNITI D’ITALIA S.P.A.; 
 

Visto il casellario giudiziale dei legali rappresentanti/responsabili tecnici della Società I.V.R.I. 
ISTITUTI DI VIGILANZA RIUNITI D’ITALIA S.P.A., perv enuti al protocollo comunale in data 
24.05.2018 al n. 11678; 

 
Vista la visura ordinaria della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Milano 

effettuata in data 24.05.2018 relativa alla Società I.V.R.I. ISTITUTI DI VIGILANZA RIUNITI D’ITALIA 
S.P.A., 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 

agosto 2000 n. 267; 
 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 in data 06.03. 2018 ad oggetto: “Approvazione 

PEG 2018”; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 27.02.2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, alla Società I.V.R.I. ISTITUTI DI VIGILANZA RIUNITI D’ITALIA 
S.P.A. - VIA SAPRI N.26 – 20156 MILANO – C.F. E P.I.:03169660150 l’affidamento del Servizio di 
vigilanza degli immobili a compendio del Palazzo Municipale, per il periodo dal 01.06.2018 al 
31.05.2019, mediante collegamento allarme con periferica radio bidirezionale dalle ore 18,00 alle ore 
08,00 per  tutte le notti dell’anno +24,00 ore su 24,00 nei sabati, domeniche e festivi, con un massimo di 
4 (quattro) interventi al mese, alle medesime condizioni economiche e contrattuali attualmente in essere, 
dietro corresponsione dell’importo presunto di €.405,00 (€ 28,00x12= € 336,00 + € 69,00 per eventuali 
interventi extrafranchigia/ispezione aggiuntiva/piantonamento armato) oltre Iva 22% per un totale 
complessivo di €.494,10; 
 

2. di impegnare la somma di €.494,10 (33,75x12=405,00 + 89,10 Iva=494,10) per il periodo dal 01.06.2018 
al 31.05.2019, con imputazione della spesa, relativamente agli anni 2018/2019, così come di seguito 
specificato:  

- quanto ad €. 288,23  al cap. 1536/182 U.1.03.02.09.011 della Missione 1 Programma 5 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

- quanto ad €. 205,87 al cap. 1536/182 U.1.03.02.09.011 della Missione 1 Programma 5 del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario riferito all’anno 2019; 
 

3. di riservarsi con successivo e separato atto di procedere all’integrazione della spesa di cui al sub.2 a 
seguito di uscite supplementari/ispezioni aggiuntive o piantonamento armato, rispetto a quelle 
attualmente previste; 

 
4. di dare atto che la  prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31.05.2019 e che 

il pagamento del servizio sarà effettuato entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura, emessa 
con cadenza trimestrale; 



DETERMINAZIONE N. 311 DEL 28/05/2018 

 

 
5. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
6. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente vistate dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali, nei modi e nei termini fissati dal vigente Regolamento di 
Contabilità; 

 

7. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 
STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 
 


		2018-05-29T16:53:58+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




